Т И П О В О Й  П Р О Е К Т
903 - 1- 288.91
К О Т Е Л Ь Н А Я  С  4  К О Т Л А М И  Е - 4 - 1 . 4 Р
3 0 Л 0 Ш Л А К 0 У Д А Л Е Н И Е  М Е Х А Н И Ч Е С К О Е
Т О П Л И В О - К А М Е Н Н Ы Е  И  Б У Р Ы Е  У Г Л И
С И С Т Е М А  Т Е П Л О С Н А Б Ж Е Н И Я  З А К Р Ы Т А Я
АЛ ЬБ О М  3
Р Е Ш Е Н И Я  Т Е П Л О М Е Х А Н И Ч Е С К И Е

пПРаВил устройства и безопасной эксплуатации
трубопроводов пара и горячей Воды'Г
Условное обозначение', труби B2orocm873h87  •
— для т р у б  стальных электро сварных прямошобных
по гост/07о4-7б*(поставка по группе В го с т  /0 7 0 5 - 80*) для
Расчетных температур нарушного Воздуха:
-  2 0 °с-  сталь 0  cm. 3  сп. Ъ
- ЪО°С " сталь В cm3 сп й
“  4о°с- сталь В cm 3  с/7 5
по Гост 380-88 группе д соответствующих требованиям
Табл 2П ПраВил устройство, и безопасной эксплуатации
трубопроводов пара и горячей Воды*
Условное обозначение:тр уб а [сгъ ^лго ст/а т- 86**дхя
Труба стальная 6одогозопро8одная гост3282-75*
для расчетных те м п е р а тур  н о р у  много воздуха:
минус w  X  -  из стали в cm- 3 сп. 2
минус30°с -из сталидст.Зсп. 3
минус 4о°с - из стали В стЗспТ/ па гост 380-88
группы  В,
2. изделия поставлять изготовленными из
с лед У но и/их м а т е р и а л о В :
'  детали трубопроводоВпаГОС/77/7375-83*~/7379-83*
столь марки 20  по Гост /050-74**6 соответствии с
техническими требованиями по г о с т  17380-S3*j
’-фланцы по го с т  /2820-8а*-/282/-80*' с т а л о  д
cm 3  сп5 г о с т 380-88;
болты по гост7796-70*сталь 20 го с т/050-74**)
гадки по ГОСТ 5915-70* стальГо гост/а5а -77/ * *   ̂
прокладки т с т /5180-86 поранит гост 7/81-80*)
27
3. О бработку кромок и сВарныс соединения стольных
трубопроводов производить соглосно го с т  16037-80.
4  Трубопроводы лр он лады  Вить с уклоном L -о,ооз 6
сторону д Вишен и я транспортируемой среди^рабочие
Параметры которой приведены 6 спецификации.
5 . Пар ушные трубопроводы прокладывать с уклоном
не менее 0,002 В сторону здания котельной.
6 . Понтам вспомогательных трубопроводов диаметром
менее 50 мм выполнять в соответствии со схемами}
Рассто 1ние мешдч опорами (подвесками)  принять:
для стальных Зу 477мм -  2,0 м.
трубопроводов ду/5~Ъ2мм ~ 7;вм.
Мо тер и алы для крепления учтены 6
спе ц иф ика ц иях.
7. В н им них точках, к а мд ого о т  клнэчоемого
участка, тр уб а  провода Установить спускные
ш туц е р а  6 верхних то ч к а х  -воздушники.
Л  рм атуру р а слолон/ить в м е с та х f у д о б н ы х
для  обслук/ивания и ремонта.
в. Гидравлические испы тания труб о п р о во до в  в
собранном виде производить пробным давлением'
равным 1,Z5 рабочего давления.
9. Размеры коробов приведены Внутреннисt Сварные
швы выполнять по г о с т  52677-80.
Ю, Д ля м естности  на коробах предусмотрены
ребра из полосовой с т а л и  г о с т  /оъ-76*
//. Производство и приемку р а б о т па монтаму
аборуд оВания с/ трубопроводов в ы п о лн я ть  В
со о т в е т с т в и и  со сНиП 305.05-87/.
Придан:
инб. м
Гл-слепи Ъиренхо
гип ЛсвонтинЩ ъ -
Ночотд. П/е/горсян
Н.нонтр. Пшгорбяиц
ошш. Ъчренно ж _
РЯКГР Химиях
Red, инш- Гончовенкь
901-1-288.9/ - Т М 6
Котельная с цкотлами ЕЦ -  /.и р
Зало шла ко у Золение, механическое..
Главный корпус.
Нотлоагрегат Г 7/1, ЧР
I! Лист Листоё
Р 2
Общие данные,
(прод о лмение).
Харьковски
Сантехпр
д
оскт
25 030-04 3  <£0р н а т  /12
Ьн